● NO（通電時閉）形
注1：応答時間は供給圧力0.5MPa、無給油におけるON時の数値です。
圧力および給油する油の質により変わります。
注2：定格電圧の±10%以内でご使用ください。
機種別仕様
● NC（通電時開）形
JIS記号 共通仕様
項      目 NP13 NP14

注1
機種形番
形番表示方法
注1：DIN端子箱のPgねじは、接続口径10A〜25Aの時Pg9となり、
32A〜50Aの時はPg11となります。
注2：サージキラー付はグロメットコイルの時は接続口径10A〜25Aは添付、
32A〜50Aはコイル内蔵となり、端子箱付コイルの時は端子箱の中に
取付けとなります。
注3：手動操作 (ノンロック式 )は標準仕様です。
NP13-15A-12GS-1
機種名：NP
●イ	作動方式	 ：NC（通電時開）形
●ロ	接続口径	 ：Rc	1/2
●ハ	ボディ・シール材質組合せ
	 ：ボディ /アルミ , シール /ニトリルゴム
●ニ	コイルハウジング	：DIN端子箱付
●ホ	その他オプション	 ：サージキラー付
●ヘ	電圧	 ：AC100V（50/60Hz）、AC110V（60Hz）
〈形番表示例〉
イ
ロ
ニ
ホ
ヘ
ハ
作動方式
接続口径
ボディ・シール材質組合せ
コイルハウジング
注2
形番選定にあたっての注意事項
記号 内			容
作動方式
3 NC（通電時開）形
4 NO（通電時閉）形
接続口径
10A Rc	3/8
15A Rc	1/2
20A Rc	3/4
25A Rc	1
32A Rc	1	1/4
40A Rc	1	1/2
50A Rc	2
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
1 アルミ ニトリルゴム
コイルハウジング
2C 標準 グロメットコイル
2G オ
プ
シ
ョ
ン
DIN端子箱付(Pgねじ)
2H ランプ付DIN端子箱付(Pgねじ)
3T T形端子箱付(G1/2)
3R ランプ付T形端子箱付(G1/2)
その他オプション
無記号 オプションなし
S サージキラー付
定格電圧
1 標
準
AC100V（50/60Hz）,AC110V（60Hz）
2 AC200V（50/60Hz）,AC220V（60Hz）
3 DC24V
AC110V 特
注
AC110V（50/60Hz）
AC220V AC220V（50/60Hz）
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
その他
オプション
2G15A 1S 13NP1
EXA
FWD

1
NVP11 Series
形番表示方法
記号 内   容
作動方式
1 ユニバーサル形
接続口径
10A Rc 3/8
15A Rc 1/2
20A Rc 3/4
25A Rc 1
32A Rc 1 1/4
40A Rc 1 1/2
50A Rc 2
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
1 アルミ ニトリルゴム
コイルハウジング
2C 標準 グロメットコイル
2G オ
プ
シ
ョ
ン
DIN端子箱付（Pgねじ）
2H ランプ付DIN端子箱付（Pgねじ）
3T T形端子箱付（G1/2）
3R ランプ付T形端子箱付（G1/2）
その他オプション
無記号 オプションなし
S サージキラー付
定格電圧
1 標
準
AC100V50/60Hz,AC110V60Hz
2 AC200V50/60Hz,AC220V60Hz
3 DC24V
AC110V 特
注
AC110V50/60Hz
AC220V AC220V50/60Hz
形番選定にあたっての注意事項
NVP1 1
ボディ・シール材質組合せ
接続口径
作動方式
定格電圧
注2
その他オプション
コイルハウジング
注1
機種形番
注1：DIN端子箱のPgねじは、接続口径10A〜25Aの時Pg9となり、32A〜50Aの時はPg11となります。
注2：サージキラー付はグロメットコイルの時は接続口径10A〜25Aは添付、32A〜50Aはコイルに内蔵となり、
端子箱付コイルの時は端子箱の中に取付けとなります。
注3：手動操作(ノンロック式)は標準仕様です。
NVP11-15A-12GS-1
機種名：NVP
●イ 作動方式 ：ユニバーサル形
●ロ 接続口径 ：Rc 1/2
●ハ ボディ・シール材質組合せ
：ボディ/アルミ,シール/ニトリルゴム
●ニ コイルハウジング：DIN端子箱付
●ホ その他オプション：サージキラー付
●ヘ 電圧 ：AC100V50/60Hz、AC110V60Hz
〈形番表示例〉
形番表示方法
15A 2G 1S
イ
ロ